
8 Eliminuje Google internetovou 
anonymitu?
Nová technologie Googlu přinese zvrat do oblasti on-line 
reklamy. Zároveň ale porušuje anonymitu na webu.

16 Zdarma se vyplatí
Freemium: Stále více výrobců softwaru vydělává na zdán
livě bezplatných programech. V čem je háček?

24 Duel konzolových dvojčat
Xbox One a PlayStation 4 přicházejí na trh téměř ve stej
ném okamžiku -  ukazujeme shody i rozdíly těchto dvou 
konzolí.

26 Novinky: Bezpečnost
Supercookies hlídají síť Tor I Peníze pro hledače chyb I 
NSA tají zranitelnosti aplikací.

30 Bitva o budoucnost internetu
HTTP 2.0 by mělo od příštího roku zrychlit web a udělat 
ho bezpečnějším -  půjde to ale jen tehdy, bude-li spolu
pracovat NSA.

36 Časová osa: Informátoři
Zrádci, nebo hrdinové? Dějiny informátorů a prozrazování 
tajemství jsou delší, než by se vám mohlo zdát.

38 Konec darknetu?
Kriminálníci chránění sítí Tor vydělávají v darknetu 
spousty peněz. Nicméně vyšetřovatelé jsou jim  na stopě.

44 Mapy Chipu: Nejrychlejší 
superpočítače
Nejvýkonnější počítače světa jsou až 330 OOOkrát rychlejší 
než PC. Náš přehled ukazuje, kde se nacházejí.

46 Powerline rychlejší než Wi-Fi
Nové powerline adaptéry jsou opět rychlejší. Otestovali 
jsme je a máme pro vás důležité tipy na jejich použití.

56 Plánované stárnutí
Elektronické přístroje se často pokaz! dříve, než jsme 
čekali Je to náhoda, nebo promyšlený systém?

64 Nejlepší kompletní počítač
Jak moc se hodí atraktivní all-in-one počítače pro do
mácí použití? Testovali jsme sedm těchto přístrojů.

70 Nový televizor pod každý stromeček
Nejlepší TV roku 2013: Z desítek modelů, které prošly 
naší testovací laboratoří, jsme vybrali naše favority.

76 Krátké testy: Hardware
Chip představuje 17 nových zajímavých přístrojů.

86 Streamovaná hudba a filmy
Nabídka legální hudby a videa na internetu roste. Jak 
kvalitní jsou ale webové služby streamování obsahu?

90 Krátké testy: Software
Představujeme vám 16 nových užitečných programů.

94 Nejlepší produkty z testlabu
Nejlepší hardware v žebříčcích Chipu -  souhrnné srov
návací testy.

100 Průvodce Chipu po CPU a GPU
Aktuální přehled trhu: Nejlepší základní stavební kame
ny pro PC i notebooky.

102 Freeware měsíce
Výběr nejlepších bezplatných nástrojů -  zvlášt pro PC 
a pro tablety a smartphony.

4 г я п т а  01/20U chip.cz



.f
'i

CO NASVITNEJVI

HACKING
ANDROIDI!

TECHNIKA
106 Nejotravnější věci v IT

Víme, co vás nejvíce štve na počítačích a na internetu, 
a prozradíme vám, co s tím lze dělat a jak se bránit.

110 Technický lexikon: TPM 2.0
Šifrování TPM se dostává do každého počítače. Pro uži
vatele to znamená vyšší bezpečnost a méně dohledu.

112 Alternativní ROM: Paranoid Android
Custom ROM a alternativní Android zajímají nejednoho 
uživatele. Jaké výhody a rizika s sebou nesou a jak je to 
s nestandardními uživatelskými zásahy?

118 Intel NUC: Instantní miniaturní 
barebone
Stavebnice miniaturního počítače Intel NUC osloví jak 
domácí nadšence, tak správce IT ve velkých firemních 
korporacích.

120 Mazání stop
Zbavte se stop po surfování a odstraňte nepříjemné 
brzdy při prohlížení webových stránek.

124 Tipy & triky: Windows, Office, foto, 
smartphony a tablety
Jak si vylepšit operační systém -  jednoduché i pro
fesionální tipy na chytrý software a bezproblémový 
hardware, tipy vztahující se к mobilním zařízením 
i programům na Chip DVD.

Stálé rubriky
3 Editorial

4 Obsah 

6 Mailbox

50 To nejlepší z Chip DVD 

144 Tiráž 

146 Příště

01/20U CHIP.CZ H ÍH d


